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Vedrørende høringssvar til Forslag til Temaplan for Erhvervsarealer i Aarhus Kommune 

På vegne af vores klient Henrik Dyrbjerg fremsender vi hermed høringssvar til offentliggjort Forslag til Tema-
plan for Erhvervsarealer i Aarhus Kommune, der omhandler forslag om at medtage et areal sydvest for motor-
vejsudfletning Aarhus Vest i temaplanen. 

Baggrunden 

Der har igennem de senere år været en god erhvervsudvikling af området ved motorvejsudfletningen i Årslev 
med Dansk Supermarkeds højlager og fragtmandscentralen som de mest synlige virksomheder i området. 

Vores klient har haft flere forespørgsler på arealet. Blandt andet har en stor, international hotelkæde udtrykt 
interesser for at etablere sig på stedet. Se vedlagte bilag fra erhvervs-ejendomsmægler John Frandsen.  

Området er meget velegnet til etablering af hotel med optimale tilkørselsforhold god plads til parkering og let 
adgang til bymidten. Der vil tillige være gode muligheder for etablering af kontor- og servicevirksomheder, der 
kan opnå synergi med et større hotel. 

Behovet for yderligere Hotel - og Konferencekapacitet i Aarhus Kommune vil med denne placering kunne imø-
dekommes samtidig med, at øget trafikal belastning af Aarhus Midtby undgås. 

Området 

Vores klients område, der omfatter matrikel 16h Årslev By, Sdr. Årslev og udgør ca. 4,1 ha, er meget velbelig-
gende for erhvervsudvikling. Med god tilkørsel til motorvejene E45 og Herningmotorvejen samt Silkeborgvej og 
en markant synlighed, er området attraktivt for en række virksomhedstyper som fx hotel, konferencecenter, 
domiciler, kontor, service for motorvejstrafikanterne, lager, spedition samt detailhandel med pladskrævende 
varer som biler, campingvogne og lignende. 

Arealerne øst for udfletningen er omfattet af kommuneplanrammerne: 240707ER nord for Herningmotorvejen 
til transportrelaterede virksomheder samt 240702ER syd for Herningmotorvejen til virksomheder i virksom-
hedsklasse 1-3.  Også naboområderne er i anvendelse til erhverv i form af Hotel Årslev Kro vest for området 
samt Fyrværkernes Fabriksudsalg og Aarhus Paintball syd for Silkeborgvej. Disse virksomheder er imidlertid 
ikke omfattet af en kommuneplanramme og kan eventuelt indgå i et nyt rammeområde. Området ligger såle-
des i naturlig forlængelse af den igangværende byudvikling langs Herningmotorvejen og Silkeborgvej. 
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Det aktuelle areal ligger klemt inde mellem E45, Herningmotorvejen, Silkeborgvej og Årslev Kro. 

Området omfatter ingen beskyttet natur eller særlige naturværdier.  

Ligesom de omkringliggende erhvervsarealer nord, øst og vest for motorvejene er området omfattet af særlige 
drikkevandsinteresser, og det bør derfor ikke anvendes til formål, som kan udgøre en risiko for forurening af 
grundvandet. Det vurderes endvidere, at grundvandsinteressen på dette sted er godt beskyttet af de eksiste-
rende jordbundsforhold. 

Forslag 

Vi foreslår, at det attraktive areal sydvest for motorvejsudfletningen medtages til erhvervsformål som nyt ram-
meområde i temaplanen. Hermed kan der åbnes for etablering af nye virksomheder i området. En ny kommu-
neplanramme for området skal muliggøre lokalisering af virksomheder i op til virksomhedsklasse 1-3 som fx 
hotel, restaurant, kontor, lager, anlæg til servicering af trafikanter og detailhandel med pladskrævende vare-
grupper, når de ikke udgør en væsentlig risiko for forurening af grundvandet. 

Vi står gerne til rådighed for spørgsmål eller en drøftelse af forslaget. 

 

Med venlig hilsen  

 
Johnny Christensen 

Arkitekt maa., Partner 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Vedlagt 

Kort med forslag til nyt rammeområde 

Henvendelse fra Ejendomsmægler John Frandsen, Erhverv 
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Nyt erhvervsområde

Hotel Årslev Kro

 Fyrværkernes Fabriksudsalg 

Eksist. erhvervsområde 240702ER

Eksist. erhvervsområde 240707ER

Aarhus Paintball
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